Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2951/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda com a
dedetização, desentupimento e
limpeza dos bueiros das Ruas
Argentina no Jd. Sartori e Rua
Jurunas em frente ao 378 no Jd.
São Francisco neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda com a
dedetização, desentupimento e limpeza dos bueiros das Ruas Argentina no Jd.
Sartori e Rua Jurunas em frente ao 378 no Jd. São Francisco neste município.

Justificativa:

Fui procurado por moradores das referidas ruas solicitando essa
providencia, pois, segundo eles os bueiros estão entupidos causando muitos
transtornos, pois as aguas da chuva não escoam e invadem as ruas e as
residências, trazendo sujeira e mau cheiro, outra solicitação necessária, é a
dedetização dos bueiros citados pois grande número de baratas saem dos mesmo
invadindo as casa próximas, necessitando de uma ação por parte do setor
responsável da Prefeitura para erradicação desses.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de setembro de 2.021

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Rua Jurunas                                                             Rua Argentina

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0X4P5J0W4Z4U1W3
		2021-09-23T09:45:37-0300

		2021-09-23T09:45:37-0300